LEON  MARTINS DE ALMEIDA

VEREADOR

005° voteADOR

vz0 9,0

Av. Prefeito Juca Pa , 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
WENDER PERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 100/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o  Pierian

Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao -S Prefeito

Municipal que medidas sejam tomadas junto ao departamento competente para :

ILUMINAÇÃO RUA I E RUA 4 (250 CASAS) QUE LIGAM O BAIRRO

ITURAMA I COM BAIRRO MADALENA E BAIRRO ITURAMA I COM

BAIRRO SANTA HELENA.

•

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação motiva-se no fato de que iluminação pública é essencial à qualidade

de vida das pessoas, atuando como instrumento de cidadania, permitindo aos

habitantes da citada Rua desfrutar, plenamente, da via pública no período noturno

com segurança. Visando ser urna rua movimentada.

1turama/MG, 11 de fevereiro de 2021.

Vereador R asconcelos
lei Mosquito

	Page 1